
Szanowni Państwo, 

Podczas ubiegłorocznej inauguracji, podkreślałem znaczenie 

historii i tradycji Naszej Uczelni, przedstawiając jej dotychczasowe 

osiągnięcia dla rozwoju kultury fizycznej w Polsce. W tym roku 

chciałbym skupić się na działaniach, które podjęliśmy w pierwszym 

roku pracy nowych władz oraz wskazać kierunki rozwoju Uczelni na 

najbliższe lata. 

Dzisiejsza AWF żyje nie tylko historią, ale równocześnie stawia 

przed sobą ambitne cele i wyzwania przyszłości. Kluczowym hasłem 

ubiegłorocznego wystąpienia inauguracyjnego był RUCH. W tym roku 

przychodzą mi na myśl dwa hasła: „Różne pokolenia ta sama Pasja” 

oraz „Uczelnia otwarta dla Wszystkich”.  

Często odwołujemy się do Marszałka Józefa Piłsudskiego. On 

doskonale rozumiał istotę wychowania fizycznego w rozwoju 

człowieka i jego znaczenie dla obronności kraju. Marszałek szczególną 

uwagę przywiązywał do sprawy kształcenia nauczycieli oraz 

instruktorów wychowania fizycznego i sportu, dostrzegając, że 

stanowią oni główny czynnik w krzewieniu i rozwoju kultury fizycznej 

w Polsce.  

Przypomnę, że Jego wolą i decyzją w 1929 roku został powołany 

do życia Centralny Instytut Wychowania Fizycznego w Warszawie, 

przekształcony następnie w Akademię Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego.  

Józef Piłsudski uważał, że „bez wychowania fizycznego nie może 

być mowy o pełnej i celowej pracy wychowawczej – o wychowaniu 

silnych i zwartych charakterów”. Pragnął, „aby kultura i tężyzna 

fizyczna młodego pokolenia znalazła swe racjonalne rozwiązanie w 

ogólnej pracy wychowawczej”. 

Józef Piłsudski poświęcał wiele uwagi sprawie realizowania 

programu wychowania fizycznego w szkole. Wskazywał na 

konieczność indywidualnego nauczania i wychowania uczniów. 

Program wychowania fizycznego musi uwzględniać możliwości i 

nastawienie wychowanków w kolejnych fazach rozwoju 

psychofizycznego oraz dostosować odmienne formy zajęć i ćwiczeń dla 

chłopców i dla dziewcząt. 



 Przez 92 lat Uczelnia starała się realizować te cele. Dlatego 

ciągle się zmienia i doskonali dostosowując do otaczającego Ją świata. 

Zwiększa obszar swojej działalności edukacyjnej i naukowej 

wychodząc poza sport i wychowanie fizyczne, w coraz większym 

stopniu koncentrując się na zdrowiu i kondycji fizycznej 

społeczeństwa.  

 Dzisiejszą uczelnię tworzy część warszawska i bialska. Od 1970 

roku Filia w Białej Podlaskiej stanowi integralną i prężnie działającą 

część Akademii Wychowania Fizycznego. Obecnie kształcimy ponad 

4500 studentów na 9 kierunkach studiów: wychowanie fizyczne, sport, 

w tym e-sport, fizjoterapia, terapia zajęciowa, pielęgniarstwo, turystyka 

i rekreacja, kosmetologia, trener personalny oraz wychowanie fizyczne 

w służbach mundurowych.  

Mimo odczuwalnego niżu demograficznego, studia w AWF 

cieszą się dużym zainteresowaniem. W bieżącym roku w samej tylko 

części warszawskiej Uczelni do rekrutacji przystąpiło prawie 4000 

kandydatów, a na większości kierunków o jedno miejsce ubiegało się 

kilka osób. Od lat największym zainteresowaniem kandydatów cieszy 

się kierunek fizjoterapia. 

Wysoki poziom nauczania w Naszej Uczelni potwierdza również 

rosnące zainteresowanie studentów z innych państw Unii Europejskiej 

uczestniczących w programie ERASMUS PLUS. Obecnie AWF 

współpracuje ze 150 partnerami z 40 krajów, w tym z blisko 130 

europejskimi uniwersytetami. Mimo zaostrzeń związanych z pandemią 

wznowiliśmy wymianę studentów i nauczycieli akademickich. Warto 

podkreślić, że w bieżącym roku rozpoczynamy współpracę z kolejnymi 

ośrodkami akademickimi z Indii, Indonezji, Brazylii i Armenii.  

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego to 

uczelnia wysokospecjalistyczna, służąca człowiekowi na wszystkich 

etapach życia. Absolwenci dzięki doskonałemu wykształceniu mają 

zagwarantowany dobry start na rynku pracy w Polsce, w Europie i na 

świecie. 

W roku Igrzysk Olimpijskich należy pochwalić się sukcesami 

studentów-sportowców: czwórka naszych studentów wzięła udział w 

Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2020. Są to: Aleksandra Mirosław 

(wspinaczka sportowa) wraz trenerem i studentem Mateuszem 

Mirosław (III rok kierunek Wychowanie Fizyczne), Łukasz Gutowski 



(pięciobój nowoczesny, II rok kierunek Wychowanie Fizyczne), 

Patrycja Adamkiewicz (taekwondo olimpijskie, II rok st mgr kierunek 

sport) oraz Pia Skrzyszowska (Lekkoatletyka, I rok kierunek 

Wychowanie Fizyczne). Warto odnotować również srebrny medal 

Adriana Castro w szermierce na wózkach – zawodnika IKS AWF 

Warszawa.  

Wśród wielu sukcesów sportowych naszych studentów należy 

wspomnieć tegoroczny awans do I ligi siatkarek klubu AZS-AWF 

Warszawa i piłkarzy ręcznych klubu AZS-AWF Biała Podlaska.  

 Rok temu podjęliśmy konkretne wyzwania, którym wspólnie 

staraliśmy się realizować.  

Kadencję rozpoczęliśmy stykając się z niespotykanym jak dotąd 

ograniczeniem funkcjonowania uczelni ze względu na panującą 

pandemię. Innowacyjne rozwiązania organizacyjne wprowadzone 

przez prorektorów, dziekanów i prodziekanów dotyczące izolowania i 

czasowego wyłączania grup studenckich, w których odnotowano tzw. 

bliski kontakt covidowy, umożliwiły pełną realizację zajęć 

praktycznych i klinicznych, przy bardzo niewielkiej liczbie zakażeń. 

Potwierdzono w ten sposób wysoką sprawność działania, 

charakterystyczną dla pracowników Uczelni. Rozpoczynający się rok 

akademicki będzie zapewne kolejnym okresem wyzwań, do których 

podchodzimy ze spokojem i większym doświadczeniem, z 

optymizmem patrząc w przyszłość. 

 Pozostając w obszarze kształcenia, chciałbym ponownie wyrazić 

krytyczne stanowisko środowiska akademickiego odnośnie 

wprowadzonej przed laty deregulacji zawodu trenera oraz instruktora 

sportu. W naszej opinii ta deregulacja wymaga regulacji.  

 Działalność naukowa, podporządkowana jest procesowi 

ewaluacji Uczelni za lata 2017-2021. Działania z tym związane bywają 

dla wielu członków społeczności akademickiej dość trudne i nie dla 

wszystkich zrozumiałe. Osobiście zajmując się parametryzacją i 

ewaluacją naukową dostrzegam, że zamiast koncentrować się na 

wieloośrodkowej współpracy badawczej, zmuszani jesteśmy do 

konkurencji i poszukiwania różnych niestandardowych, często 

sztucznych rozwiązań. Coraz częściej myślimy o liczbie zdobytych 



punktów, a nie zastanawiamy się co nowego wnosimy do nauki i do 

praktyki. Dlatego też, starając się sprawnie dostosowywać do 

zmieniających się wymogów, zespół pionu nauki pracuje nad 

jednoczesnym wspieraniem indywidualnego rozwoju naukowego 

naszych pracowników oraz osiągnięcia zadawalającego wyniku 

ewaluacyjnego. Podkreślam, że AWF bardzo liczy na dalszy rozwój 

współpracy z jednostkami zewnętrznymi, łączenie nauki z praktyką, 

wprowadzanie wyników badań naukowych do sportu i środowiska 

gospodarczego. 

Działania związane z rozwojem Uczelni koncentrujemy wokół 

utworzonego kilkanaście lat temu Narodowego Centrum Badań 

Kondycji Fizycznej i Sportu. Liczymy, że rozbudowa Centrum 

umożliwi dalszy rozwój badań naukowych prowadzonych na Uczelni, 

jak również będzie stanowić możliwość wprowadzania działań 

ukierunkowanych na innowację, wdrożenia i komercjalizację badań. 

Patrząc na stronę infrastrukturalną, zdeterminowani jesteśmy na 

wypełnieniu misji Marszałka Józefa Piłsudskiego i architekta Edgara 

Norwetha polegającej na dokończeniu budowy kampusu Uczelni od 

strony ulicy Podleśnej.  

Cechą charakterystyczną Uczelni jest, poza jej 

rozpoznawalnością, sprawność i efektywność działania, a także 

zadaniowe podejście pracowników do wszelkich aktywności. 

Przykładem była inicjatywa uczelni o podjęciu działań 

ukierunkowanych na poprawę kondycji fizycznej dzieci i młodzieży po 

wielomiesięcznym okresie hipokinezji, dodatkowo pogłębionym 

systematycznym ograniczeniem poziomu aktywności fizycznej i 

sprawności fizycznej. Cieszymy się, że nasza inicjatywa znalazła 

zrozumienie obecnego na dzisiejszej uroczystości Pana Ministra 

profesora Przemysława Czarnka i Ministerstwa Edukacji i Nauki. W 

ramach działań niwelujących negatywne skutki pandemii ministerstwo 

uruchomiło program „WF z AWF – aktywny powrót dzieci do szkół”. 

Został on sprawnie przygotowany przez kilkuset ekspertów – 

pracowników wszystkich akademii wychowania fizycznego i został 

bezpośrednio ukierunkowany na problematykę kondycji fizycznej. 

Faza pierwsza projektu realizowana przez wszystkie uczelnie 

wychowania fizycznego w kraju do tej pory wyposażyła w dodatkowe 

umiejętności ponad 27 tys. nauczycieli wychowania fizycznego. Druga 



faza, koordynowana przez część warszawską i bialską Uczelni, polega 

na uruchomieniu dodatkowych zajęć tzw. Sport Klubów. Od 1 września 

dzięki aktywności nauczycieli, a także sprawności działania 

pracowników administracji Uczelni i ekspertów merytorycznych udało 

się uruchomić już ponad 6000 Sport Klubów w całym kraju.  

Istotną częścią projektu jest monitoring stanu kondycji fizycznej 

dzieci i młodzieży, który pozwoli na opracowanie raportu końcowego. 

Cieszy nas, a przede wszystkim nauczycieli wychowania fizycznego, 

deklaracja Pana Ministra o kontynuacji projektu i ofercie skierowanej 

dla młodzieży szkolnej w kolejnym roku kalendarzowym. Jestem 

przekonany, że ogromny wpływ na uruchomienie tego typu działań 

mają kilkudziesięcioletnie doświadczenia związane z badaniami 

realizowanymi przez profesora Romana Trześniowskiego, prof. 

Ryszarda Przewędę oraz doktora Janusza Dobosza – pomysłodawcę 

wspomnianego wcześniej Centrum. 

Chciałbym wyraźnie podkreślić, że takie terminy jak ruch, 

kondycja fizyczna, aktywność fizyczna, profilaktyka, fizjoprofilaktyka 

czy zdrowie, są określeniami niemającymi przynależności politycznej 

czy światopoglądowej. Uczelnia od wielu lat podejmuje współpracę z 

wybranymi dzielnicami Warszawy. Wspólnie z dyrektorem Januszem 

Samelem i Biurem Sportu i Rekreacji w Urzędzie Miasta Stołecznego 

Warszawa, Panią Prezydent Renatą Kaznowską a także Burmistrzami 

Bielan, Żoliborza i Białołęki, przygotowujemy projekt poprawiający 

jakość zajęć wychowania fizycznego w klasach II i III szkoły 

podstawowej. Korzystamy przy tym z założeń doskonałego wdrożenia 

zastosowanego w Filii w Białej Podlaskiej. 

Być może wybrzmi to bardzo mocno, ale warto podkreślać, że 

nauczyciele wf to tak naprawdę jedyna grupa wykształconych 

wybitnych ekspertów bezpośrednio oddziaływująca na stan kondycji 

fizycznej i zdrowia dzieci i młodzieży podczas zajęć szkolnych. Warto 

doceniać ich wyjątkową rolę, szczególnie w tak trudnym okresie 

pandemii.  

 Pierwszy rok kadencji nowych władz był bardzo efektywny w 

zakresie pozyskiwania środków finansowych na inwestycje. 



 I tak, dzięki środkom pochodzącym z “Programu inwestycji o 

szczególnym znaczeniu dla sportu” realizowanego przez Ministerstwo 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu rozpoczęliśmy budowę 

boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią. Ze środków 

pochodzących z obligacji Skarbu Państwa przygotowujemy się do 

budowy Budynku Konferencyjno-Administracyjnego.  

Dotacja pochodząca z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej pozwoliła na uruchomienie działań 

ukierunkowanych na „Zwiększenie efektywności energetycznej Domu 

Studenckiego Rotacyjnego”. 

W ramach dofinansowania pochodzącego z programu Sportowa 

Polska podjęliśmy się modernizacji Sali Gimnastycznej nr 5, budowy 

całorocznego ośrodka rzutów na poligonie lekkoatletycznym oraz 

modernizacji przystani w ośrodku w Pięknej Górze.  

Wreszcie długo oczekiwana dotacja otrzymana z Ministerstwa 

Edukacji i Nauki pozwala nam na wykonanie największych inwestycji 

związanych z wymianą sieci instalacji zewnętrznych oraz sieci 

elektroenergetycznych w części warszawskiej uczelni, jak również 

rozbudowę krytej pływalni i boisk do gier zespołowych w części 

bialskiej. Bardzo dziękuję Panu Ministrowi za te ważne dla naszego 

środowiska decyzje inwestycyjne.  

Sukcesem Uczelni i efektem ciężkiej pracy Jej pracowników  

również otwarcie w czerwcu tego roku Monoprofilowego Centrum 

Symulacji Medycznej. 

Uczelnia realizuje wiele innych projektów i inicjatyw. Ze względu 

na ograniczenia czasowe, nie sposób wymienić wszystkich działań i 

sukcesów pracowników naszej Uczelni, za co bardzo przepraszam. 

AWF bierze aktywny udział w pracach Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, uczestnicząc między innymi w pracach 

trzech Komisji. W tym miejscu chciałbym podziękować 

przedstawicielom prezydium KRASP za efektywną pracę i bardzo 

dobrą komunikację. Chciałbym również wyrazić uznanie 

przewodniczącemu Konferencji Rektorów Akademii Wychowania 

Fizycznego prof. Andrzejowi Rokicie i przewodniczącemu Konferencji 



Rektorów Uczelni Warszawskich prof. Piotrowi Wachowiakowi za 

utrzymywanie nas w permanentnym kontakcie i aktywności mimo 

pracy zdalnej. Pamiętajcie, że zawsze możecie na nas liczyć.  

Z kolei za sprawą Pani rektor Alicji Przyłuskiej-Fiszer mamy 

możliwość realizowania ścisłej współpracy z Radą Główną Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. 

Pozwólcie, że podobnie jak rok temu korzystając z obecności 

władz wielu uczelni raz jeszcze podkreślę chęć zacieśnienia współpracy 

na wielu poziomach funkcjonowania. Liczymy, że mając w swoim 

gronie tylu przyjaciół Uczelni, sympatyków sportu, będziemy mogli 

podnosić znaczenie sportu, aktywności fizycznej oraz wszelkich 

działań prozdrowotnych. 

Z tego miejsca dziękuję za współpracę i nieocenione wsparcie 

Ministerstwu Edukacji i Nauki, Ministerstwu Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu oraz Ministerstwu Zdrowia, władzom 

województwa mazowieckiego, Miastu Stołecznemu Warszawa, a także 

władzom dzielnicy, w szczególności Bielan oraz Żoliborza.  

Dziękuję również przyjaciołom i dobroczyńcom Akademii: 

Grupie Santander, Medicover, Firmie Veolia Energia Warszawa, które 

od kilku lat są obecne na wydarzeniach sportowych, naukowych i 

studenckich, a także wspierają wszelkie organizowane i podejmowane 

przez naszą uczelnię przedsięwzięcia. 

Plan rozwoju na najbliże lata ukierunkowany jest na wypełnianiu 

strategii i misji Uczelni, realizacji inwestycji, zacieśnianiu współpracy 

ze związkami sportowymi, fundacjami, federacjami i organizacjami. 

Chciałbym podkreślić, że ważnym zadaniem jest nasz dalszy rozwój 

Sportu w Uczelni i współpraca z Akademickim Związkiem 

Sportowym. Wprowadzenie nowej oferty dla studentów – sportowców, 

rozwój kariery dwutorowej, z pewnością będzie procentować w 

kolejnych latach.  

Rozpoczynający się rok akademicki będzie też możliwością 

pocovidowego spóźnionego jubileuszu 50-lecia dwóch naszych 

zespołów tańca ludowego: „Warszawa” oraz „Podlasie”.  

Korzystając z obecności przedstawicieli władz państwowych, 

chcielibyśmy dodać, że liczymy na możliwość aktywnego udziału w 

pracach nad nowelizacją ustawy o szkolnictwie wyższym. Liczymy, że 



rola i znaczenie uczelni wychowania fizycznego zostaną należycie 

uwzględnione w dokumencie. 

To wszystko co Państwu przekazałem i relacjonowałem udało się 

wyłącznie dzięki pracownikom i studentom AWF Warszawa. To Ich 

sprawność działania, aktywność, pracowitość, kreatywność i 

umiejętności działania w sytuacjach trudnych i niestandardowych 

pozwalają osiągać założone cele i sprostać wyzwaniom. Bardzo Wam 

za to dziękuję.  

Dlatego też, bardzo ważne jest dla nas inwestowanie w 

pracowników uczelni. Wspieranie działalności naukowej, rozwoju 

zawodowego pracowników daje nadzieję na zwiększenie potencjału 

Akademii. Wprowadzenie, przy aktywnej współpracy związków 

zawodowych, dodatków zadaniowych dla najlepszych naukowców, 

premii projakościowych, zmian w regulaminie pracy i wynagradzania 

ma na celu docenienie inicjatyw i wszelkiej aktywności pracowników 

Uczelni.  

Ostatni rok poświęciliśmy również na poprawę komunikacji 

wśród społeczności akademickiej. W tym celu zwiększyliśmy 

aktywność w mediach społecznościowych, uruchomiliśmy Forum 

Rektora, cotygodniowy mailing rektora, przeprowadzamy 

cotygodniowe spotkania z konkretnymi grupami społeczności 

akademickiej. Raduje się, z możliwości spotkania pracowników 

Uczelni podczas dzisiejszego wieczornego pikniku. Liczę na dialog, 

wzajemny szacunek, dalsze promowanie i wspieranie inicjatyw 

pracowników. 

Myślę, że nie raz udowodniliśmy, że społeczność akademicka 

Naszej Uczelni jest wyjątkowa i umie działać sprawnie. Co więcej, jak 

podkreślam wielokrotnie my w AWF nie mamy problemów – mamy 

wyłącznie wyzwania. 

Będąc przedstawicielem władz uczelni zapewniam o naszej 

służebnej roli i pełnym oddaniu naszej Alma Mater. Z ogromnym 

szacunkiem mogę stwierdzić, że jestem dumny z Państwa osiągnięć i 

sukcesów.  

Zgodnie z hasłem przewodnim dzisiejszego przemówienia AWF 

jest „Uczelnią otwartą dla wszystkich”. Najprościej jest dowieść tego 



patrząc na obszar aktywności fizycznej i sportu. Uczelnia dba o 

sportowców wyczynowych, ale również opiekuje się sportowcami 

amatorami i promuje sport powszechny. Zajmuje się wspieraniem 

aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, ale również osób starszych. 

Aktywnie wspieramy przedstawicieli sportu paraolimpijskiego, jak 

również intensywnie współpracujemy z organizacją Olimpiady 

Specjalne Polska. AWF jest domem dla sportu osób pełnosprawnych 

oraz osób z niepełnosprawnością i tych ze specjalnymi potrzebami. 

Jako najstarszy wydział kształcący fizjoterapeutów w Europie, 

deklarujemy również współpracę przy zmianach dotyczących 

fizjoterapii w Polsce. Będąc Uczelnią otwartą dla wszystkich 

podkreślamy chęć łączenia a nie dzielenia różnych środowisk. 

 Motto Uczelni to „Różne pokolenia ta sama pasja”. Dzisiaj mamy 

tego przykład. Poza studentami pierwszego roku rozpoczynającymi 

kształcenie, cieszymy się z obecności absolwentów Naszej Uczelni, 

którzy studia rozpoczynali 50 i 51 lat temu. Jesteście dla nas 

przykładem jak osiągnąć sukcesy między innymi w obszarze 

naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym. Wasza obecność jest 

dowodem na to, że AWF wczoraj i dziś stanowi jedną wielką rodzinę 

połączoną wspólną pasją.  

 

Drodzy Absolwenci, jesteście dla nas wzorem, pokazujecie Nam 

jak być dobrym trenerem, nauczycielem, terapeutą - człowiekiem. 

Kilkadziesiąt lat temu podjęliście decyzję o przynależności do Rodziny 

AWF Warszawa. Czas pokazał, że Uczelnia ukształtowała Waszą 

dalszą przyszłość i karierę. Jesteście prawdziwym przykładem naszego 

motta: „TRZY LITERY, JEDNO SERCE AWF”. Jesteśmy z Was 

dumni. Brawo. 

 

 

Teraz zwracam się do najmłodszych żaków 

Drodzy studenci I roku świętujemy dziś początek waszej drogi 

zawodowej, początek ekscytującej naukowej podróży. Jestem 

przekonany, że dokonaliście właściwego wyboru kierunku studiów w 

naszej Uczelni. Wszystkim wam gratuluję tej decyzji! 



 Za chwilę staniecie się członkami akademickiej rodziny – Uczelni 

wielkiego patrioty – marszałka Józefa Piłsudskiego – twórcy 

Niepodległej Rzeczypospolitej. To zobowiązuje was i nas wszystkich 

do dążenia do doskonałości. Szanujcie nasze 92-letnie osiągnięcia, 

wzbogacajcie historię AWF. Nie będzie to łatwe, ale ja w Was wierzę. 

My nauczyciele i wszyscy pracownicy uczelni Wam w tym pomożemy. 

 Podtrzymując coroczne przesłanie podkreślając ważną rolę nauki 

i dyscypliny związanej z systematycznością pracy, dodatkowo 

przypominam Wam, że życie akademickie to coś więcej niż uczenie się 

do kolokwiów i egzaminów. Liczę, że będziecie mieli czas na inne 

aktywności, które między innymi zaoferuje Wam prężnie działająca 

Uczelniana Rada Samorządu Studentów AWF Warszawa, zespoły 

tańca i inne organizacje dynamicznie działające w Uczelni. Wierzę, że 

przed Wami niezapomniany okres studiowania. Liczę, że wniesiecie 

wiele do rodziny AWF i spotkacie się w progach Uczelni za 50 lat jako 

Jej przyjaciele. 

 Życzę wam abyście byli jeszcze lepsi niż byli nasi poprzednicy.  

 

 

Wszystkim zgromadzonym życzę, aby Nowy Rok Akademicki 

2021/2022 był ZDROWY, owocny, radosny i szczęśliwy.  

 

„Różne Pokolenia Ta Sama Pasja” AWF Warszawa 

 

Dziękuję za uwagę 


